

بررسی وضعیت بازار گوشت در آستانه ماه محرم

قیمت گوشت قرمز در سراسرایی

در حالی صنعت دامداری کشور همواره با چالش‌هایی همراه است که از اصلی‌ترین مشکلاتی که بان س‌رو کار دارند در حوزه تأمین نهاده و همچنین عدم امکان صادرات دام زنده است. با این وجود در بخش بازار نیز مصرف‌کننده‌ها با افزایش قیمت گوشت قرمز همواره مواجه هستند. به طوری که در هفته‌ای که گذشت همزمان با عید قربان قیمت گوشت قرمز روندی افزایشی در پیش گرفت و بعد از یک مقطع چندروزه مجدداً کمی افت کرد. این در شرایطی که کمتر از ۱۰ روز دیگر ماه محرم آغاز می‌شود و انتظار می‌رود همچون سال‌های قبل نوسان قیمتی ایجاد شود با این وجود به گفته کارشناسان وضعیت تولید عادی است و نگرانی در مورد تأمین بازار وجود ندارد.

کمبود و گرانی گوشت قرمز، تبعات حذف دام‌های مولد طی دو سال اخیر

حسین نعمتی، عضو اتحادیه دامداران کشور در خصوص وضعیت تولید می‌گوید: در تولید شیر مشکلی نیست و روی روال تولید می‌شود کمبودی هم احساس نمی‌شود ضمن اینکه در دام‌سنجی هم وضعیت عادی است و تولید روال همیشگی را دارد.

نعمتی افزود: با این وجود در حوزه دام‌سیک همانطور که می‌دانید به دلیل اینکه طی دو سال اخیر دامداران تحت فشار بودند یکسری از دامداری‌ها دام‌های مولد را حذف کردند. لذا شاید نسبت به سال‌های قبل تولید مقداری پایین‌تر آمده باشد. وی خاطر نشان کرد: به عبارت دیگر چون دام موجودی زنده است وقتی تولید به صرفه نباشد و سهمیه نهاده به راحتی در دسترس دامدار قرار نگیرد لاجرم دامداران بخشی از دام‌های خود را حذف می‌کنند و به این ترتیب آمار کلی کشور تا حدودی به هم خورده است.

مدیرعامل اتحادیه دامداران قزوین تصریح کرد: تبعات این اتفاق که طی دو سال اخیر رخ داد، کمبود و گرانی گوشت گویند است؛ یعنی در حالی که در سال‌های قبل معمولاً تفاوت قیمت‌دام زنده در بخش سبک و سنگین ۱۰ هزار تومان بود و در بخش گوشت هم بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان تفاوت داشت، الان می‌بینیم که تفاوت قیمت دام زنده سبک با دام سنگین حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان شده است و بخش گوشت هم این تفاوت به حدود ۱۰۰ هزار تومان رسیده است.

بعید است در ایام محرم گوشت گران شود

وی همچنین در پاسخ به این سوال که در آستانه محرم بازار به کدام سمت و سو خواهد رفت نیز گفت: اصولاً نباید قیمت چندان بالا برود چون فراوانی نهاده هست و فصل تابستان هم هست و در نتیجه در دام زنده چندان نوسان قیمت پیش‌بینی نمی‌شود و به تبع قیمت گوشت چندان تغییری نخواهد کرد. همچنین الان با توجه به قیمتی که دارد کمبود گوشت احساس نمی‌شود و در قطبایی‌ها و دامداری‌ها به اندازه کافی موجود است لذا نگرانی نیست. نعمتی با اشاره به شرایط بازار در عید قربان گفت: همانطور که می‌دانید در عید قربان تقاضا بالا بود به طوری که در حالی که بر فرض روزانه ۱۰۰ هزار دام سبک برای کشتار می‌رود در روز عید قربان به یکباره چندین برابر شد و لذا وقتی تقاضا برای هر کالایی بالا برود گران می‌شود اما مجدداً قیمت‌ها پایین‌آمد و این امری طبیعی است. با این وجود بعید می‌دانم در ایام محرم گوشت گران شود؛ یعنی تغییر محسوسی را نمی‌توان پیش‌بینی کرد.

منصور پوریان رئیس شورای تأمین‌کننده‌های دام کشور نیز معتقد است با توجه به اینکه الان میزان دام موجود به نحوی زیاد است و آنچه دست دامداران است و استفاده‌گوشتی دارد زیاد است، عملاً هزینه‌ها برای دامداران بالا رفته است.

پوریان در خصوص بازار گوشت نیز می‌گوید: در بحث بازار گوشت اتفاق یا مشکل خاصی نیست آن هم به این دلیل که گوشت زیادی در بازار هست هم گوشت تولید شده داخل هم گوشتی که از خارج وارد می‌شود. لذا در تمام نقاط کشور موجود است؛ یعنی گوشت به صورت گرم و منجمد به اندازه‌ای که بتواند روی قیمت‌ها تأثیر داشته باشد موجود است. وی همچنین در پاسخ به این سوال که ارز یابی شماز وضعیت قیمت گوشت قرمز در ایام محرم چیست گفت: به عنوان کسی که در بازار هستم فکر نمی‌کنم گران شود. به عبارت دیگر با توجه به اینکه گوشت زیادی در صورت گرم، لاشه منجمد و همچنین به صورت قطعات تفکیکی وارد می‌شود و همه این گوشت‌ها با قیمت مشخص وارد می‌شود بعید می‌دانم گوشت قرمز در محرم بالا برود.

وی با بیان اینکه، ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تعیین ارزش لاشه خودروهای فرسوده را به انجمن صنفی مراکز اسقاط واگذار کرده است؛ گفت: براساس جلسه‌های کارشناسی برگزار شده، تصمیم بر آن شده است که نیمی از ارزش لاشه برای مراکز اسقاط و نیمی دیگر در اختیار صاحبان خودروهای فرسوده قرار گیرد؛ از این رو با کسر هزینه‌های اسقاط، حدود پنج تا هشت میلیون تومان بابت ارزش لاشه به مالکان پرداخت می‌شود.

انتخاب کردند، همراه با خودروی فرسوده خود برای ارائه مدارک، تحویل و اسقاط خودرو به مرکز اسقاط مورد نظر مراجعه می‌کنند. مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تصریح کرد: همانطور که پیشتر نیز گفته شده است، مراکز اسقاط وظیفه دارند پس از اسقاط خودرو و متقاضیان، ارزش لاشه خودرو و را به حساب مالکان واریز کنند؛ عدم واریز وجه لاشه خودرو به حساب مالک خودرو و فرسوده به‌عنوان تخلف تلقی می‌شود و مالکان می‌توانند شکایت خود را از طریق سامانه ۱۲۴ ثبت کنند.

مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده:

ارزش لاشه خودروهای فرسوده تعیین شد

گزارش «روزگار» از صفر تا صد افزایش قیمت خودروهای مونتاژی

مردم، بازنده قیمت گذاری شورای رقابت



قیمت‌های شورای رقابت برای خودروهای مونتاژی در حالی اعلام شد که تاکنون بین دولت و خودروسازان اختلافات زیادی بر سر قیمت‌ها وجود داشت و دولت می‌خواست قیمت‌ها را کم‌تر از نرخ‌های پیشنهادی خودروسازان اعلام کند، تاین که در نهایت، توافقی بین شورای رقابت و خودروسازان صورت گرفت که نشان از آن دارد که زور شورای رقابت به خودروسازان نرسید و در نهایت برای بسیاری از خودروها، نرخ‌هایی دور از انتظار مردم تعیین شد.

قیمت‌های شورای رقابت برای خودروهای مونتاژی در حالی اعلام شد که شاهد آن بودیم که بسیاری از خودروها با نرخ‌هایی همراه شدند که مردم را شوکه کردند. پیش از این قیمت‌های احتمالی شورای رقابت به صورت غیر رسمی در محافل خبری منتشر شده بود و بسیاری از مردم با اعتماد به آن قیمت‌ها اقدام به ثبت نام در سامانه یکپارچه فروش خودرو کرده بودند. اکنون امان‌نرخ‌های نهایی شورای رقابت نشان می‌دهد که اعداد پیش‌بینی شده، چندان هم واقعی نبود و قیمت‌ها بیش از آن است که مردم می‌پنداشتند.

همین مسئله موجب خواهد شد برخی از ثبت‌نام‌کنندگان در سامانه فروش یکپارچه خودرو با دیدن قیمت‌های جدید از خرید خود منصرف شوند. فرآیند خریدی که برای خریداران ماه‌ها طول کشیده است و اکنون با قیمت‌های جدید می‌تواند موجهی از ناامیدی را برای خریداران خودرو در سامانه یکپارچه به همراه آورد. ثبت نام‌کنندگان در سامانه یکپارچه فروش خودرو با این امید که می‌توانند با نرخ‌های بسیار پایین‌تر از بازار آزاد خودروهای خود را خریداری کنند، اقدام به افتتاح حساب و کالتی و واریز پول به آن کرده بودند. مسئله‌ای که اکنون در حال‌های از ابهام قرار گرفته است. گویی جریانی که از همه چیز مطلع بود، مردم را به یک بازی باخت-باخت وارد کرده است و خریداران را با وعده‌های نادرست قیمت‌های بسیار کم‌تر از نرخ‌های بازار وارد بازی می‌کند و نقدینگی‌شان را به جیب دولت می‌ریزد، در قیمت ارز بود.

نهایت‌هم پس از مدت‌ها انتظار، قیمت‌های واقعی را اعلام می‌کند و افرادی که توانایی پوشش شکاف قیمتی ایجادشده را ندارند از گردونه حذف می‌کنند. این گونه بدون تولید خودرو و در‌های هزینه، نقدینگی قابل توجهی، ماه‌ها از دست مردم خارج شده و در جیب دولت مانده است.

نکته‌جالب‌تر این که، هیچ‌بعید نیست تا موعد تحویل خودروها، شورای رقابت و سایر گردانندگان بازار خودرو، بارها قیمت‌های جدید برای خودروها اعلام کنند و هر بار عده‌ای را از فرآیند خرید در سامانه یکپارچه حذف کنند. در این بین، هیچ‌کس پاسخ‌گویی زبان پول‌هایی که چندماه در حساب‌های و کالتی بلوکه شده بود، نخواهد بود و مردم می‌مانند و حوش‌شان و اندک پولی که به تورم خورده است و دلال‌های طمع‌کار تر از همیشه در بازار، شاید این‌گونه بتوان نتیجه گرفت که اصلاً با سامانه یکپارچه خودرو، قرعه‌کشی تنها نامی جدید به خود گرفته است و شاید حتا وضع از زمان قرعه‌کشی برای خرید خودرو نیز بدتر باشد، چراکه در آن زمان، هزینه‌ای پرداخت می‌شد و حداقل خودروی عده‌ای که در آن لاتاری برنده شده بودند به دست‌شان می‌رسید. اکنون نه تحویل چندانی صورت می‌گیرد و نه

نرخ‌های نهایی مشخص است و نه زمان تحویل، تنها آمادگی دولت است برای گرفتن پول‌های مردم و متقاضیانی که به علت عرضه اندک مدت‌ها در عطش خرید مانده‌اند و هر بار با وعده‌های رنگارنگ درگیر سازوکاری جدید می‌شوند که در نهایت نیز به ضررشان تمام می‌شود.

واکش خودروسازان

احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان ایران در واکنش به قیمت‌های جدید مصوب شورای رقابت برای خودروسازان بخش خصوصی گفت: «شرکت‌های خودروسازی که اقدام به انتشار آگهی برای فروش با اطلاعیه تکمیل وجه متقاضیان سامانه یکپارچه عرضه خودرو کردند، قیمت‌های مصوب جدید شورای رقابت را پذیرفته و حاضر به عرضه محصول شدند.»

دبیر انجمن خودروسازان ایران با اشاره به این‌موضوع که خودروسازان بخش خصوصی حاضر به تولید بازبان نیستند، توضیح داد: «آن دسته از شرکت‌های بخش خصوصی که اقدام به فروش با اطلاعیه تکمیل وجه متقاضیان نکردند، قیمت‌های مصوب شورای رقابت را قبول نداشته و احتمال تغییر مجدد نرخ این شرکت‌ها نیز وجود دارد.»



شورای نگهبان قانونی را تأیید می‌کنند، هیات نظارت وارد محتوای موضوع می‌شود و نه موضوعات شکلی و در واقع وارد قانونی گذاری شده است و متأسفانه قانون حمایت از مستأجران که بخشی از آن افزایش سقف تسهیلات است به این سرنوشته دچار شده و هیات نظارت به آن ورود کرده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه پیگیر اجرای قانون حمایت از مستأجران هستیم، گفت: درباره حمایت از مستأجران، مباحث مفصلی مطرح شده که یکی از آنها پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی به مستأجران است تا در کوتاه مدت کمکی به توان پرداخت مستأجران باشد.

یوسفی افزود: از دیگر موضوعات وضع مالیات جدید برای

قانونگذار، واردات خودرو را مصوب کرده و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز آن را بلامانع دانسته است؛ بر این اساس انتظار می‌رود آیین‌نامه و ضوابط نحوه واردات هر چه سریع‌تر تهیه و تدوین شود.

افت شدید نرخ خودروهای خارجی

وی خاطر نشان کرد: از زمانی که بحث واردات خودرو در کشور داغ شده و اخبار مثبت سیاسی را شاهد بودیم، قیمت‌ها در سراسرایی سقوط گرفتار شده است، به طوری که خودروهای با نرخ ۱۰ میلیارد تومانی به اندازه ۲ میلیارد تومان و خودروهای تا پنج میلیارد تومانی، به میزان یک میلیارد تومان افت نرخ تجربه کرده است.

موتمنی ادامه داد: همچنین در این مدت، خودروهای در محدوده چهار میلیارد تومانی، به میزان یک میلیارد تومان؛ اتومبیل‌های سه میلیارد تومانی، حدود ۷۰۰ میلیون تومان و خودروهای در محدوده ۲ میلیارد تومانی بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان کاهش نرخ داشته است. وی همچنین با اشاره به اعلام قیمت‌های جدید خودروهای مونتاژی از سوی شورای رقابت، تصریح کرد: این قیمت‌ها تاکنون کاهش شدید نرخ این دسته از خودروها ۲ میلیارد تومان شده است.

سعدی موتمنی گفت: در روزهای گذشته شاهد کاهش متوسط سه تا پنج میلیون تومانی نرخ خودروهای داخلی و افت ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومانی خودروهای مونتاژی در بازار هستیم.

وی گفت: این روزها همچون چند ماه گذشته رکود کامل بر بازار حاکم است و به جز افرادی که تقاضای واقعی برای خودرو داشته یا قصد تبدیل به احسن کردن آن را دارند، مشتری به بازار مراجعه نمی‌کند. این‌مقام صنفی، وضعیت ۲۵ روز گذشته بازار را متعادل توصیف کرد و گفت: شاید در برخی روزها بنا به دلایلی شاهد افزایش یا کاهش جزئی قیمت‌ها باشیم، اما در مجموع بازار آرام است.

وی با بیان اینکه بازار تشنه ورود خودروهای جدید وارداتی است، خاطر نشان کرد: امروز

تأخیر در اجرای وام ۲۰۰ میلیون تومانی مستأجران

شورای پول و اعتبار افزایش سقف وام را تصویب کند

عضو هیات رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اخیراً هیات عالی نظارت عملاً در برخی از موضوعات قانون گذاری می‌کند و به موضوع قانون حمایت از مستأجران هم ورود کرده است، گفت: هر دو شورای پول و اعتبار و شورای عالی مسکن ظرفیت قانون برای تصویب کردن وام ۲۰۰ میلیون تومانی را دارند.

مجتبی یوسفی درباره سرنوشته وام ۲۰۰ میلیون تومانی مستأجران و اینکه آیا مستأجران در تابستان امسال (فصل پیک معاملات اجاره) به این تسهیلات بانکی دسترسی خواهند داشت، اظهار داشت: یکی از موضوعات مهمم در حوزه مسکن که مجلس به دنبال آن بوده، عرضه مسکن و کنترل قیمت‌ها در بر نامه کوتاه و بلند مدت است. در بحث عرضه و حمایت از ساخت، قانون جهش تولید مسکن در سال ۱۴۰۰ در مجلس به تصویب رسید و در آن قانون به طور مفصل، درباره حمایت از ساخت تسهیلاتی گرفته شد. در ماه گذشته هم طرح دو فوریتی برای حمایت مستأجران تصویب شد که با توجه به ضرورت آن، این طرح هر چه سریعتر باید عملیاتی شود به همین دلیل مجلس در کوتاه ترین زمان، آن را مصوب کرد و برای طی کردن پروسه تشریفات و تبدیل آن به قانون، به شورای نگهبان ارسال شد.

وی ادامه داد: متأسفانه باید بگویم که اخیراً هیات عالی نظارت عملاً در برخی از موضوعات قانون گذاری می‌کند. یعنی وقتی مجلس و

خریدار مرموز نفت روسیه ناپدید شد

یک شرکت مرموز هندی که به خاطر نقش خود در تجارت نفت روسیه، در کانون توجه قرار گرفته بود، به طور ناگهانی ناپدید شده است.شرکت Gatik Ship Management که در بمبئی مستقر بود و توانست ۶۰ کشتی را برای حمل نفت روسیه دست و پا کند، در پی تفحص روزافزون از شرکت‌هایی که به‌تجارت کالاهای روسیه کمک می‌کنند، ناوگان خود را به تنها چهار کشتی کاهش داده است.اندیشکده مستقل فنلاندیمرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک(CREA) در ماه مه گزارشی با عنوان چگونه سقف قیمت ائتلاف، نفت روسیه را در کشورهای ثالث سفید می‌کند، منتشر کرد که بر اساس آن، کشورهای غربی به ارزش ۴۲میلیارد دلار نفت روسیه را در قالب فرآورده‌های نفتی مختلف از کشورهایی که در سال ۲۰۲۲ با روسیه دوست بوده اند، خریداری کرده‌اند.بر اساس این گزارش هند بزرگترین خریدار نفت روسیه و صادرکننده فرآورده‌های نفتی تولید شده با استفاده از نفت این کشور بوده است. به عنوان مثال، صادرات دیزل هند در مارس امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، سه برابر شد و به ۱.۶ میلیون بشکه در روز رسید و دیزل را به یکی از بزرگترین کالاهای تجارت میان هند و اتحادیه اروپا تبدیل کرد. بومبرگ در مارس گزارش کرده‌بود که شش شرکت تقریبا گمنام که در هنگ کنگ و دبی مستقر هستند، اکنون بر تجارت نفت روسیه تسلط دارند و بازرگانان نفت قدیمی مانند ویتول، گلنگور و گانور سوویس، همچنین ترفایگور و سنگاپور دیگر در این بخش حضور ندارند.طبق گزارش بومبرگ، داده‌های گمرک روسیه نشان می‌دهد شرکت‌های نوآر اکسیس، تجاری نفت اف زد کو، کیودا آرت‌دینگ دی ام‌سی‌سی، کانتینت‌اویل سوویس، بلاتریکس انرژی و کورال انرژی دی ام‌سی‌سی، در مجموع حدود ۱.۴ میلیون بشکه در روز نفت روسیه را جابجا کردند. این میزان، بیشتر از نفتی است که شرکت‌های بزرگ بازرگانی کالا معمولا قبل از جنگ اوکراین، مبادله می‌کردند و برای رفع کل نیاز کشورهای مانند انگلیس و ایتالیا کافی است. بر اساس گزارش اویل پرایس، جالب است که نوآر اکسیس، تنها یک سال پیش بود که در هنگ کنگ، به عنوان شرکت ثبت شد و با انتقال ۵۲۱ هزار بشکه در روز نفت روسیه، به عنوان بزرگترین خریدار ظاهر شد. نوآر اکسیس پیش از آن که سهم شرکت ترفایگورا در پروژه نفتی وستوک اویل را در ژوئیه خریداری کند، به هیچ وجه شناخته شده نبود. شرکت تجاری نفت

اف زد کو که در دومی مستقر است، با خرید ۲۴۴ هزار بشکه در روز نفت از روس نفت، دومین خریدار بزرگ بود و کیو آر تردینگ دی ام‌سی‌سی که در دومی مستقر است، با خرید ۱۹۹ هزار بشکه در روز، از شرکت سورگوت نفت گاز، سومین خریدار بزرگ بود.

سایت تحلیلی نشنال اینترست اخیرا مقاله ای با قلم «الکس لیتل» با عنوان «ترکمستان می تواند برای آینده غرب ضروری باشد» منتشر نموده است. ترجمه متن مقاله در ادامه می آید.با گذشت یک سال از جنگ اوکراین، تحلیلگران مختلف استدلال کرده اند که این درگیری نفوذ مسکو را در جمهوری های شوروی سابق آسیای مرکزی تضعیف کرده است. یکی از این جمهوری ها، ترکمنستان غنی از انرژی است. این کشور اکنون در موقعیت بهتری نسبت به هر زمان دیگری در تاریخ خود برای تنوع بخشیدن به پایگاه مصرف کننده انرژی خود در خارج از روسیه قرار دارد. دسترسی به ذخایر گاز ترکمنستان چالش برانگیز خواهد بود، اما انجام این کار می تواند منافع قابل توجهی برای عشق آباد و غرب به همراه داشته باشد. ترکمنستان کشوری نسبتا بسته است و سابقه همکاری طولانی با روسیه در حوزه انرژی دارد. با این حال، از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین، عشق آباد به دنبال شرکای جدیدی از جمله اتحادیه اروپا و ایالات متحده بوده است. اتحادیه اروپا پس از توقف خط لوله نورد استریم ۲ توسط آلمان، به دنبال منابع جدید انرژی بوده است. این مهم فرصتی را برای ترکمنستان فراهم می کند که خود را در موقعیتی جهت بهره مندی از همکاری شرق و غرب قرار داده است. این کشور با افزایش شفافیت، تقویت نظام حقوقی خود و تشویق تشکیل سرمایه در بخش خصوصی به دنبال بهبود و گشایش اقتصاد خود بوده است. علاوه بر این موقعیت ترکمنستان در کنار مسیر حمل و نقل بین المللی ترانس خزر که بیشتر به کریدور میانی معروف است،

◀ **فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی**

مدیر عامل برق منطقه‌ای تهران گفت: کسانی که مصرف خود را به زیر الگوی مصرف برسانند تا ۲ هزار تومان برای کاهش هر کیلو وات ساعت مصرف برق یعنی تا ۲۰ برابر تعرفه برق پاداش دریافت می‌کنند.حبیب فراگوزلو با اشاره به افت شدید ولتاژ در شهرک صنعتی ششمس آباد و نیز فروش انرژی به کارخانجات جدید گفت: پست شمس آباد ۳ به صورت دائم در حال اجرا است و در کمترین زمان ممکن وارد مدار شده است.مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای درباره طرح ملی پاداش مشترکان خوش مصرف نیز، افزود: در سال جاری وزارت نیرو علاوه بر اینکه به وعده خود

نفت و انرژی

●●●●●●●●

خبر ویژه

مدیر عامل برق منطقه‌ای تهران اظهار کرد:

تاب آوری صنایع با همراهی مشترکان خانگی

در همان سال جامعه عمل پوشانده، با افزایش چهار برابری پاداش سال گذشته، شرایط همراهی بیشتر مردم را در تابستان امسال فراهم کرده است. نکته‌ای که در این میان اهمیت دارد تأثیر مستقیم این پاداش بر مشترکان خانگی و مزایای غیرمستقیم در سایر مشترکان از جمله صنایع کشور است.مدیر عامل برق منطقه‌ای تهران اضافه کرد: در این طرح میزان پاداش در نظر گرفته شده بسته به میزان مصرف برق متفاوت است. کسانی که در زیر الگو، مصرف خود را کاهش دهند تا ۲ هزار تومان برای کاهش هر کیلو وات ساعت مصرف برق یعنی تا ۲۰ برابر تعرفه برق پاداش دریافت می‌کنند. بنابراین مشترکان برق در مناطق

وقتی ترکمنستان در معادلات انرژی کشورهای دیگر مهم می شود

محبوبیت ترانس خزر برای روسیه و چین



وجود دارد. این مسیر تجاری چین و بازارهای آسیای شرقی را به اروپا وصل می‌کند و از آسیای مرکزی، دریای خزر و قفقاز عبور می‌کند. به این دلیل که این مسیر روسیه را که در حال حاضر تحت تحریم‌های شدید به دلیل جنگ روسیه و اوکراین قرار دارد دور می‌زند، به این معنی است که عشق آباد از افزایش قابل توجه اهمیت ژئوپلیتیکی آن سود می‌برد.وقتی صحبت از ژئوپلیتیک انرژی و لجستیک به میان می‌آید، علاقه بیشتری به ترکمنستان وجود دارد. چندین کشور منطقه از جمله آذربایجان و ترکیه به دنبال سرمایه گذاری در توسعه بیشتر سیستم انتقال انرژی از ترکمنستان به آذربایجان بوده اند.

کلید این امر ایجاد یک خط لوله ترانس خزر (TCP) خواهد بود که روسیه را نیز دور زده و انرژی اروپا را تأمین می‌کند. ترکمنستان همچنین با شرکت در جلسات مختلف وزیران شورای مشورتی کریدور گاز جنوبی به ساخت

دنبال راه‌هایی برای تنوع بخشیدن به منابع انرژی خود بوده است. اتحادیه اروپا با امضای قراردادی با آذربایجان در سال ۲۰۲۲ برای دوربرابر کردن واردات گاز طبیعی تا سال ۲۰۲۷، به جاه‌طلبی‌های خود عمل کرد. در حالی که باکو روابط نزدیک‌تری با ترکمنستان ایجاد می‌کند، آذربایجان می‌تواند توانایی خود برای تأمین انرژی اروپا را افزایش دهد. اتصال با خط لوله گاز طبیعی ترانس آناتولی (TANAP) که یک پروژه حیاتی است که گاز طبیعی را از آذربایجان به بازارهای ترکیه و در نهایت به اروپا منتقل می‌کند، با ظرفیت مجموع ۳۲میلیارد متر مکعب خود کار می‌کند. حمل و نقل گاز ترکمنستان به ترکیه و اروپا از طریق خط لوله گاز طبیعی ترانس آناتولی راحت‌تر است. گزینه موجود در حال حاضر است. توسعه بیشتر خط لوله گاز طبیعی ترانس آناتولی و بهبود اتصال کریدور میانی به نفع غرب خواهد بود. حتی قبل از جنگ روسیه و اوکراین، اروپا به

●●●●●●●●

کوتاه از انرژی

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:

همراهی ۳۷ درصدی مشترکان در طرح پاداش مدیریت مصرف

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه حدود ۴.۳درصد رشد مصرف نسبت به سال گذشته رقم خورده در خصوص آخرین خصوص میزان مشارکت در طرح پاداش مدیریت مصرف گفت: اعدادی که از طرح پاداش مدیریت مصرف به ما رسیده حاکی از آن است که ۳۷درصد از قبوض صادره مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند که جا دارد از آن‌ها تشکر کنیم.وادامه داد: اگر اطلاع‌رسانی‌های مادر این زمینه دقیق‌تر باشد، حتما مشترکان بیشتری به این طرح اضافه خواهند شد. این مقام مسئول میگوید: ذکر دوباره این نکته حائز اهمیت است که نرخ پاداش نسبت به سال گذشته به ۲هزار تومان افزایش پیدا کرده و تفاوت دیگری که طرح امسال با سال گذشته دارد این است که مشترکان بر مصرف هم می‌توانند در این طرح مشارکت کنند و قبض رایگان داشته باشند.

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران:

۲۰میلیون کولر آبی در کشور باید بهینه‌سازی شود

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران گفت: استفاده از استانداردهای جدید باید در کولرهای آبی رعایت شود.محمود کمانی افزود: در حال حاضر کشور ما در اوج مصرف قرار دارد یعنی مصرف به بیش از ۷۲هزار مگاوات رسیده است به همین منظور باید بتوانیم با اقدام‌هایی بخشی از این معضل را بر طرف کنیم.وی ادامه داد: یکی از این اقدام‌ها که در بحث صرفه‌جویی مصرف مؤثر است استفاده از کولرهای آبی با استاندارد جدید است که علاوه بر مصرف کمتر از قدرت سرمایش بیشتری برخوردار است.معاون وزیر نیرو خاطر نشان کرد: اکنون ۲۰ میلیون کولر آبی در سراسر کشور وجود دارد که باید تغییر کنند.کمانی گفت: براین اساس و از سال جاری همه موتورسازان کولرها موظف هستند از استاندارد جدید در کولرها پیروی کنند. «استاندارد جدید در چسب انرژی کولرهای آبی» که بعد از ۱۲ سال بازنگی شده است رتبه‌های «E، F، G» را بر چسب انرژی حذف و سه رتبه «A++، A+، A» به بالای رده‌های بر چسب انرژی اضافه شده است.باتوجه به اینکه طبق گزارش‌های سازمان ملی استاندارد، حدود ۷۰درصد نمونه‌های آزمون کولر آبی موجود در رده‌های «G، E، F» بر چسب انرژی جای می‌گرفتند، با اصلاحیه جدید این استاندارد، این کولرهای بر مصرف امکان تولید نداشته و باید با بهینه‌سازی مصرف برق و استفاده از الکتروموتورهای با راندمان بالاتر، حداقل حائز رتبه Dبر چسب انرژی شوند تا اجازه تولید پیدا کنند.پیش‌بینی می‌شود با اجرای این استاندارد برای کولرهای آبی جدید و نیز کام‌بندی آن یعنی الزامی شدن تولید کولرهای آبی با موتورهای پرماده BLDC، بیش از ۱۲۰۰ مگاوات از میزان تقاضای برق طی چهار سال آتی کاهش یابد.

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی:

به دنبال یک مدل

کف و سقفی برای نرخ خوراک پتروشیمی‌ها هستیم

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سود و زیان پتروشیمی‌ها به نرخ خوراک آنها وابسته بوده و این نرخ سود و زیان در پتروشیمی‌ها فشر می‌کند، گفت: ما به دنبال یک مدل کف و سقفی برای نرخ خوراک پتروشیمی‌ها هستیم تا ان شاءالله این مسئله در کمیسیون تلفیق بررسی و تصویب شود.مالک شرعی نیاسر، با اشاره به بررسی اصلاح فرمول فروش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها در برنامه هفتم توسعه گفت:نرخ خوراک پتروشیمی‌ها مربوط به کمیسیون انرژی مجلس است.وی با بیان اینکه سود و زیان پتروشیمی‌ها به نرخ خوراک آنها وابسته بوده و این نرخ سود و زیان در پتروشیمی‌ها فشر می‌کند، تأکید کرد: از این‌رو ما به دنبال یک مدل کف و سقفی برای نرخ خوراک پتروشیمی‌ها هستیم که ان‌شاءالله این مسئله در کمیسیون تلفیق بررسی و تصویب شود.شرعی‌در ادامه گفت: مجلس به دنبال این است که تصمیماتش به تقویت‌نچیزه ارزش در پایین دست پتروشیمی‌ها کمک کند. این هدف بدین معناست که حاشیه سود برای پتروشیمی‌ها به نحوی در نظر گرفته شود که این پتروشیمی‌ها به سمت تولید زنجیره ارزش حرکت کنند و از خام‌فروشی و نیمه خام‌فروشی محصولات خود جلوگیری کنند.

عضو هیات نمایندگان استان آذربایجان غربی در مجلس اظهار کرد :

احیای دریاچه ارومیه در شرایط اما و اگر

عضو هیات نمایندگان استان آذربایجان غربی در مجلس گفت: اکنون آب به میزان ۶۵۰ میلیون متر مکعب رهاسازی می‌شود و در این زمینه کوتاهی نشده اما چون تبخیر بالاست آبی که وارد دریاچه می‌شود؛ زیاد نیست. بنابراین اثرات آن را در قسمت شمال دریاچه به طرف آذربایجان شرقی دیده نمی‌شود. یعقوب رحمانزاده اظهار داشت: هفته قبل جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر نیرو، معاون سازمان حمایت از محیط زیست، استاندار آذربایجان شرقی و غربی در زمینه روند احیای دریاچه ارومیه برگزار شد طبق برآوردها گرمای هوا، تبخیر بالا و افزایش نمک روند احیا را کند کرده است.وی افزود: در حال حاضر ۶۵۰ میلیون متر مکعب آب از کانی سیب و پیران منطقه پیرانشهر وارد دریاچه می‌شود، علیرغم اینکه کانال کانی سیب با هزاران میلیارد هزینه احداث شد ولی شدت تبخیر، نمک بالای دریاچه و گرمای زیاد باعث شده وضعیت بهبود آنگونه که پیش‌بینی شده بود پیش نرود. اما امیدواریم

اعلام زمان پرداخت سود سهامداران «وسینا»



بانک سینا با انتشار اطلاعیه‌ای، زمان بندی پرداخت سود به سهامداران حقیقی و حقوقی برای عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ را اعلام کرد.

سود سهامداران حقیقی دارای کد سهام که در زمان برگزاری مجمع عادی سالیانه (۲۸ تیرماه ۱۴۰۲) سهامدار بانک بوده‌اند، از تاریخ ۱ مردادماه ۱۴۰۲ از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به شماره حساب بانکی معرفی شده، قابل پرداخت است. سهامداران حقیقی فاقد کد سهام نیز می‌توانند با مراجعه به تمامی شعب بانک سینا نسبت به دریافت سود خود اقدام کنند. همچنین سود صندوق های سرمایه‌گذاری و سبدها نیز از ۱۱ شهریورماه از طریق مراجعه به شعب بانک سینا قابل دریافت است. گفتنی است سهامداران حقوقی بانک برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه، از طریق مکاتبه با اداره امور مجامع این بانک و ارائه آگهی روزنامه رسمی و نیز اعلام شماره حساب بانکی متعلق به شخص حقوقی، برای دریافت سود مزبور اقدام کنند.

دو انتصاب جدید در بانک سپه



دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه با صدور احکام جداگانه، دکتر محمدعلی بیداری را به سمت معاون مالی و بودجه و دکتر امیر باقری را به سمت معاون برنامه ریزی و هدایت راهبردی این بانک منصوب کرد. در جلسه هیئت مدیره این بانک، اعضای جدید هیئت عامل بانک سپه آقایان دکتر محمدعلی بیداری و دکتر امیر باقری به عنوان معاونان مدیرعامل در حوزه‌های مالی و بودجه و برنامه ریزی و هدایت راهبردی معرفی شدند و از زحمات دکتر علی جلالی نظری معاون پیشین مدیرعامل در حوزه مالی و بوجه تقدیر و تشکر به عمل آمد.

خبر ویژه

انتصاب مدیر شعبه البرز بیمه تعاون



و کارگزاران استان را نیز با برگزاری جلساتی به فعالیت هرچه بیشتر ترغیب کند.

با حضور مدیر شعب و استان های بیمه تعاون، مدیر شعبه البرز این شرکت معارفه شد. «سعید امان اله زاده افشار» به عنوان مدیر جدید شعبه البرز این شرکت منصوب شد. «امان اله زاده افشار» دانش آموخته کارشناسی مهندسی برق الکترونیک و نیز کارشناسی مدیریت بیمه بوده و از سال ۱۳۸۵ با حضور در شرکت بیمه سامان، فعالیت خود در صنعت بیمه را آغاز کرده و مراتب تجربه خود را در شرکت های بیمه «معلم» و «حکمت صبا» ادامه داده است.

او مطرح می کند که شعبه تحت مدیریت او هم اکنون دارای ۲۴ نماینده بوده که بناسبت با آنها جلسات انگیزشی برگزار کرده

مدیر شعبه البرز بیمه تعاون بیان می کند که با توجه به همکاری توانمند فعال در شعبه، پرتفوی آسسال را محقق کرده و نیز بنا دارد تادر مسیر توسعه کیفی و ارتقاء سازمانی همکاران خود نیز اقداماتی انجام دهد تا آنها رویکرد در ساینسی نداشته و نیز به آنها ثابت شود که از زحماتشان قدردانی می شود.

«امان اله زاده افشار» تأکید می کند که در حوزه مشتریان نیز بنا دارد تا با انجام نظرسنجی به علل نارضایتی های پی برده و در مسیر ترمیم آن گام هایی بردارد که به توسعه رضایت هرچه بیشتر آنها منجر شود.

شایان ذکر است که تا پیش از این «مسعود مجیدی» به عنوان مدیر شعبه استان البرز بیمه تعاون مشغول به خدمت بوده است.

رونمایی از پروژه عزم ملی جنوب تهران ۷۵۰



درستی عمل کند تا نتایج مطلوب عاید جمع شود. مقدم بیرائوند ضمن تشکر از ارکان اعتباری شعب و اداره امور شعب جنوب تهران در تعهد و امانتداری در صرف منابع بانک، بهداشت اعتباری را بهدشت اعتقادی دانست و افزود: منابع بانک باید در بخش تولید صرف شود که اثر بخشی لازم را در جامعه ایجاد کند. بیرائوند در ادامه سخنان خود بر پرداخت تسهیلات تکلیفی و خرید تأکید کرد و آن را یک وظیفه شرعی، قانونی و ملی دانست و افزود: باید این موضوع را به عنوان یک فرصت و نعمت دنیوی در راستای کمک به آحاد متوسط و کم در آمد جامعه و یک فرصت و ذخیره اخروی باور داشته باشیم و اینگونه تسهیلات را با نهایت تکریم و تسریع پرداخت کنیم. وی پروژه عزم ملی جنوب تهران، ۷۵۰ را طرح و استراتژی خلافاً در امر بازاریابی دانست و گفت: با توجه به وضعیت نقدینگی بانک باید تیم بازاریابی در ادارات امور شعب گسترش یافته و همه ارکان شعب و ادارات امور در بازاریابی و جذب مشتری مشارکت کنند و به صورت هفتگی عملکرد شعب مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار گیرد. در ادامه این جلسه علیرضا جعفری رئیس اداره امور شعب جنوب تهران «عزم ملی جنوب تهران» را حاصل یکنوایی و نوآوری در تعیین هدف سازمانی و ترسیم مسیرهای دستیابی به هدف دانست و بیان داشت: اعلای ۷۰ عدد تعدیس انجام می شود. فلاحی در خصوص گذشته نشان داد که ما سالیانه فقط بانکداری خدماتی انجام داده‌ایم و امروز زمان آن رسیده است که به سمت بانکداری شرکتی و تجاری حرکت

کنیم. علیرضا جعفری با اشاره به راه اندازی نهضت بازاریابی منطقه و فرا منطقه ای گفت: برای دستیابی به هدف ۷۵۰ هزار میلیارد ریال منابع، طرح و برنامه های مختلفی توسط کارشناسان اداره امور شعب طراحی شده است که توسعه واحد بازاریابی اداره امور شعب، آموزش میدانی برخی از همکاران منتخب و علاقمند، تعیین فرهنگ بانکداری شرکتی و تجاری (تعیین هدف ۱۰ مشتری بزرگ و شرکتی برای هر شعبه)، تبیین قانون ۱ به ۹۹ (جذب یک در صد مشتری تجاری و شرکتی از کل پرورنده های اعتباری هر شعبه) و طراحی و اجرای جشنواره جاری طلائی از جمله این برنامه ها است.

تجار مبلمان در صادرات باید ریسک ها را شناسایی و پوشش دهند



عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در «همایش فرصت های تجاری و سرمایه گذاری در صنعت مبلمان» که در سالن کنفرانس نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، گفت: صادر کنندگان مبلمان باید ریسک ها را شناسایی و پوشش دهند همچنین بهترین فرصت برای دستیابی به بازارهای خارجی صادرات محصولات غیر نفتی است.

محمد جعفر ایرانی افزود: تحریم های ظالمانه ای که سال ها است علیه ملت ایران وضع شده باید موجب رشد سایر بخش های اقتصادی شود. وی ادامه داد: در صادرات باید مزایا، معایب و موانع پیشرو را در نظر گرفت تا بهترین سناریوهای احتمالی طراحی شود. ایرانی بیان کرد: برخی موانع ممکن است به دلیل تعارض یا تراکم قوانین باشد که نیاز به تنقیح و رفع موانع قانونی برای صادرات است. عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون اعلام کرد: ریسک های شش گانه سیاسی، قانونی، قرضه، نرخ ارز، عدم پرداخت و حمل و نقل در صادرات باید مدنظر فعالان اقتصادی و صادر کنندگان قرار گیرد.

ایرانی گفت: هر چند مبلمان در تاریخ باستانی ایران نقش بسزایی داشته اما در حال حاضر جایگاه قابل قبولی در بازار جهانی ندارد و باید از تمام ابزار و ارکان تولید برای رسیدن به جایگاه قابل قبول بهره مند شد. ایرانی در ادامه افزود: اگر هر زینت تولید را کاهش دهیم و از هنر و نوآوری آساید و توطیای داخلی در کنار تجهیزات و ماشین آلات مدرن استفاده شود بی شک رقابت پذیری و مشتری مداری بهتری خواهیم داشت. در پایان این همایش از فعالان صنعت مبلمان از سوی روح الله ایردخواه نماینده مجلس شورای اسلامی، علی رسولیان، مدیرعامل صنایع کوچک و شهرهای توسعه و محمد جعفر ایرانی، عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون تقدیر به عمل آمد.

دیدار مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان با نماینده شاهین شهر در مجلس

اصفهان / گروه استان ها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان در جهت تبیین وظایف محوله شرکت مطابق تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۲ از خصوص توزیع الکترونیک فرآورده گاز مایع با نماینده مردم شریف شاهین شهر، میمه و برخور دیدار نمود. عبدال... گیتی منش، مدیر منطقه اصفهان در جهت تبیین وظایف شرکت، علی الخصوص وظایفی که مطابق تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۲ به شرکت تکلیف شده است، با حسنیتی حاجی دلگانی، نماینده محترم مردم شریف شاهین شهر، میمه و برخور دیدار نمود. در این دیدار که با همراهی رییس تامین و توزیع، رییس روابط عمومی و رییس ناحیه شاهین شهر برگزار شد، گیتی منش ضمن تشریح عملکرد منطقه استان، جهت اجرای تکالیف محوله بخصوص اجرای طرح توزیع الکترونیک گاز مایع اشاره نمود و اظهار داشت: دولت در راستای شناسایی و ساماندهی مصرف کنندگان گاز مایع که از پارانة قابل توجه دولتی استفاده میکنند توسط مجلس مکلف شده است. گیتی منش تصریح نمود: گاز مایع، فرآورده ارزشمندی است که دولت در جهت رفاه عمومی و کمک به تولید و ارائه خدمات، با لحاظ پارانة قابل توجه عرضه می نماید و ساماندهی عرضه این فرآورده از سوء استفاده احتمالی، جلوگیری می نماید.

استیفا

مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری خبر داد؛

بهره مندی ۴۹۴ هزار نفر از خدمات درمانی و بیمه ای تامین اجتماعی



بخشودگی جرایم بهره مند شوند • مدیر درمان تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری در حاشیه این بازدید گفت: اولین مرکز خدمات دندانپزشکی (سانترال) در بیمارستان امام علی فرخشهر راه اندازی

تومان جهت ساخت و ساز ساختمان و تجهیزات دندانپزشکی هزینه شده است. فلاحی سازمان تامین اجتماعی را دارای ۲ بخش بیمه ای و درمان اعلام و تصریح کرد: در بخش درمان، خدمات درمانی به صورت مستقیم و غیرمستقیم به مردم ارائه داده می شود. وی یادآور شد: چهارمحال و بختیاری در بخش درمان مستقیم یک بیمارستان و پنج مرکز درمانی در شهر کرده، بروجن، لردگان و فارسان دارد و بیمارستان نامین اجتماعی ۷۶ در صد اشتغال تخت دارد و جزو بیمارستان های مطرح کشور در بخش های مختلف به شمار می رود. فلاحی اظهار داشت: در مرکز درمانی سرطانات و بیمارستان نامین اجتماعی ۷۶ درصد اشتغال تخت دارد و جزو بیمارستان های مطرح کشور در بخش های مختلف به شمار می رود. فلاحی اظهار داشت: در مرکز درمانی سرطانات و بیمارستان نامین اجتماعی ۷۶ درصد اشتغال تخت دارد و جزو بیمارستان های مطرح کشور در بخش های مختلف به شمار می رود.

با شرکت ۳۴۸ نفر؛

مسابقات سراسری قرآن کریم شرق گلستان در گنبد کاووس برگزار می شود

امور خیریه شهرستان گنبد کاووس افزود: این مسابقه همکاری ادارات اوقاف و امور خیریه گنبد کاووس، آزادشهر، مینودشت و کلاله برگزار می شود. محیی ادامه داد: این مرحله از مسابقات در رشته های حفظ کل، ۲۰ جزء، ۱۰ جزء، ۵ جزء، قرآن تحقیر، قرائت ترتیل، آذان و دعاخوانی در رده سنی بالای ۱۸ سال خواهران و برادران برگزار می شود. وی گفت: بخش خواهران این مرحله از مسابقات از ساعت ۸ الی ۱۷ در روز (چهارشنبه ۲۱ تیر) و بخش برادران از ساعت ۸ الی ۱۸ روز (جمعه ۲۲ تیر) برگزار می شود.

گلستان / گروه استان ها: محبی گفت: مرحله شهرستانی چهارم و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم شرق گلستان با شرکت ۳۴۸ نفر در امامزاده یحیی بن زید(ع) شهرستان گنبد کاووس برگزار می شود. صالح محبی گفت: مرحله شهرستانی چهارم و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم شرق گلستان با شرکت ۳۴۸ نفر از متسابقین شهرستان های گنبد کاووس، آزادشهر، مینودشت، رامیان و کلاله در رشته های مختلف به میزبانی امامزاده یحیی بن زید(ع) شهرستان گنبد کاووس برگزار می شود. رئیس اداره اوقاف و

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی خبر داد؛ آغاز واگذاری زمین در شهرک صنعتی رضوی

خراسان رضوی / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: با پیگیری های صورت گرفته و بهره برداری از شهرک صنعتی رضوی (مشهد ۵) در تاریخ ۲۴ تیر ماه واگذاری اراضی به متقاضیان سرمایه گذاری صنعتی انجام خواهد شد. جعفر فرشی طوسی اظهار داشت: واگذاری ۱۲۰ هکتار زمین صنعتی در فاز اول شهرک صنعتی رضوی (مشهد ۵) شروع میشود که این اقدام گامی بلند در راستای نیل به اهداف متعالی دولت مردمی و تحقق شعار سال در شهرکهای صنعتی این استان خراسان رضوی است. وی با بیان اینکه در حال حاضر با همکاری مقامات قضایی و استانداری و دیگر دستگاههای اجرایی استان، مشکلات زمین باهمراهی مردم منطقه و توسط شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی از ۲۴ تیر ماه سالجاری آماده واگذاری به متقاضیان و صنعتگران استان است. افزود: با گذشت چندین سال از تعویق در واگذاری اراضی در شهرستان مشهد، این مجموعه با اخذ مجوزهای لازم برای واگذاری زمین در شهرک فوق را محقق نمود. فرشی با بیان اینکه صنایع دانش بنیان، صادرات محور، اشتغال آفرین در اولویت واگذاری زمین در این شهرک قرار دارند، عنوان کرد: شهرک صنعتی رضوی در شرق این شهر بهترین گزینه برای متقاضیان استقرار واحدهای صنعتی در اطراف مشهد است زیرا اغلب اراضی شهرکهای صنعتی غرب مشهد از واحدهای صنعتی اشباع شده و دیگر زمینی در این بخش برای استقرار واحدهای صنعتی و حتی توسعه وجود ندارد.

آگهی ققدان سند مالکیت
آقای محمد مختاری با تسلیم دو برگ فریم استشهدیه گواهی شده شماره ۱۳۱۸۶ مورخ ۱۵/۰۴/۱۴۰۲ دفتر اسناد رسمی ۱۳ بروجرده مدعی می باشد سند شش دانگ پلاک ۹۸ فرعی از ۲۰۷۹ اصلی واقع در بخش دو بروجرده ذیل دفتر الکترونیکی ۰۴۰۴۰۱۰۸۲۱۰۳۳۵۰۳۲۵۰۳۹۹۲۰۳ شماره چاپی ۳۷۳۳۸ بنام مشارالیه ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا به استناد تبصره یک الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود اگر شخصی به نضوی از انجا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد میتواند اعتراض خود را کتبا پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضا مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت الثبتی به نام مالک صادر خواهد شد.
آدرس ملک: بروجرده، خ جعفری، مقابل مدرسه امت

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۲۱
سید مهدی موسوی
معاون مدیر کل و سرپرست اداره ثبت و اسناد و املاک بروجرده

روزنامه روزگار را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

www.instagram.com/rozegarnews
www.jaara.com/kiosk/archives/rozegar

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی عنوان کرد:

برگزاری بزرگترین مانور امدادی زلزله در مشهد

مشهد / اسمیرا رحمتی

مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: برگزاری بزرگترین مانور امدادی زلزله در مشهد به وقت «ساعت صفر» به منظور ارزیابی ظرفیت‌ها و آمادگی تیم‌های امداد و نجات خیر داد.محسن ذاکریان در نشست خبری «تمرین تمام‌عیار امداد و نجات» باصحاب رسانه ادامه داد: این مانور برنامه‌ای ملی است که هر چند استان با همدیگر به یک منطقه تبدیل می‌شوند و در مانور ما،سه‌استان خراسان‌های رضوی، شمالی و جنوبی مشارکت خواهند داشت.وی افزود: بر اساس هماهنگی‌های صورت گرفته، قرار است مانور بر پایه وقوع زلزله‌ای ۶٫۲ ریشتری باشد که مرکزیت آن کلات است.در ادامه منطقه خواجهریبع مشهد، جنب بوستان بهار جهت اسکان اضطراری در این مانور به امکانات و تجهیزات امدادی مجهز خواهد شد.ذاکریان یاد آور شد: آسیب‌پذیر بودن منطقه از حیث بافت و اینکه بخشی از حاشیه‌شهر محسوب می‌شود، علت انتخاب این مکان بوده است. در گستره منطقه انتخابی بیش از ۴۰۴ هزار خانوار ساکن هستند و در صورت وقوع زلزله‌ای واقعی، طبعاً امر خدمت‌رسانی به این نقاط حائز اهمیت خواهد بود.مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی درباره جزئیات برگزاری مانور توضیح داد: قرار است ۴۰۴ چادر اسکان اضطراری با همکاری بیش از ۲۵دستگاه مسئول و عضو در ستاد مدیریت بحران خراسان رضوی در منطقه برپا شود، همچنین سه فروند بالگرد امدادی بر فراز منطقه به پرواز در خواهند آمد و بدون فروه، امدادگران را به محل حادثه خواهند رساند.وی خاطر نشان کرد: امکانات سرمایشی، بهداشتی، درمانی، برپایی آشپزخانه و نانواپی صحرایی، راه‌اندازی سیستم‌های برق و آب در منطقه ایجاد خواهد شد.بر اساس گفته ذاکریان، در این مانور ۲ تیم واکنش سریع از استان‌های خراسان شمالی و جنوبی به استعداد جمعا ۳۰ نفر به علاوه ۲ تیم از هلال احمر خراسان رضوی به‌همراه سگ‌های زنده‌یاب شرکت خواهند کرد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی در مورد ساعت برگزاری مانور تاکید کرد: مانور براساس «ساعت صفر» انجام می‌گیرد اما برای رفاه حال ساکنان منطقه، اطلاع‌رسانی‌های لازم با همکاری رسانه‌ها و مدیریت شهری در حال انجام است تا خللی در زندگی افراد به وجود نیاید.وی در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص هزینه‌های برگزاری مانور و تجهیزات مورد استفاده، توضیح داد: هیچ بررسی در مورد هزینه‌ها انجام نشده و مشخص نیست که هزینه‌های مانور چقدر با هزینه‌های یک زلزله واقعی تفاوت خواهد داشت. در مورد تجهیزات نیز باید اعلام شود بر خلاف برخی گفته‌ها، تجهیزات ما به‌روز و بدون مشکل است و در استفاده از آن‌ها مشکلی نخواهیم داشت.

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

در مسابقات تیراندازی کارکنان صنعت آب و برق استان سمنان رقم خورد؛ درخشش کارکنان شرکت برق منطقه ای سمنان

سمنان / گروه استان‌ها: کارکنان شرکت برق منطقه‌ای سمنان با حضور در مسابقات تیراندازی کارکنان صنعت آب و برق استان سمنان، حائز رتبه برتر گردیدند. مهندس مجید خطیبی سرپرست تیم تیر اندازی شرکت برق منطقه ای سمنان گفت : مسابقات تیراندازی در دو رشته تفنگ بادی و تیانچه با حضور ۴۸ تن از کارکنان صنعت آب و برق استان در دو بخش آقایان و خانمها و با میزبانی شرکت توزیع نیروی برق استان برگزار گردید که در بخش انفرادی رشته تفنگ تیانچه آقایان فرزنان بهاریان از شرکت برق منطقه‌ای سمنان ،روح اله صابریان از شرکت آب و فاضلاب و محمد مفتون از شرکت آب منطقه ای و خانم ها محبوبه هوشیاری ،مریم منیری از شرکت برق منطقه ای سمنان و فاطمه مرادی از شرکت آب منطقه ای رتبه های اول تا سوم را کسب کردند. همچنین در بخش انفرادی در رشته تفنگ بادی آقایان محمد علی نصیری از شرکت توزیع ،محمد گلستانی از شرکت آب و فاضلاب و مجید خطیبی از شرکت برق منطقه ای سمنان و خانم‌هایهام طالبی و منیره معصومیان از شرکت برق منطقه ای سمنان و محبوبه شهریوی از شرکت آب و فاضلاب حائز رتبه های اول تا سوم گردیدند.وی اعضاء تیم شرکت کننده از شرکت برق منطقه ای سمنان در این مسابقات را آقایان مجید خطیبی (سرپرست تیم) فرزنان بهاریان ،حسین رضایی و حمید رضابینشی ،حمزه کریم پور ،علی محمد خلیلی و خانمها محبوبه هوشیاری ،مونا جهان‌شاهی ،مریم منیری ، الهام طالبی ،ساناز السادات میر فضلی، منیره معصومیان عنوان کرد. محمد مهدی وحدتی / مدیر دفتر روابط عمومی

چهارشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۶، شماره پیاپی ۲۴۲۷

www.roozgarpress.ir

۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ • ۱۲ جولای ۲۰۲۳۸

استاذ

●●●●●●●●●●

خبر ویژه

انتصاب یک روحانی اهل سنت به عنوان رئیس شعبه مرکز اسلامی در گنبدکاووس

گلستان / گروه استان ها: حجت الاسلام دپلم از انتصاب آخوند قره باش به عنوان رئیس جدید شعبه مرکز اسلامی گلستان در گنبدکاووس خبر داد. حجت‌الاسلام دپلم در جلسه شورای اداری مرکز اسلامی گلستان گفت: استان گلستان در وحدت، همدلی و انسجام زبانزد کشور است و در سایه این اتحاد برادران اهل تسنن مانند اهل تشیع از خدمات و برکات نظام و انقلاب در همه زمینه ها بهره مند می‌شوند. رئیس مرکز اسلامی گلستان توجه به صلاحیت و توانمندی در واگذاری امور بدون توجه به مذهب و قومیت را یکی از برکات انقلاب اسلامی بیان کرد و افزود: این مسئله در استان گلستان نمود عینی داشته‌است. وی ادامه داد: برادران اهل سنت در مناصب مدیریتی و اجرایی، نمایندگی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد؛

اختصاص ۱۱ هزار میلیارد تومان برای تجهیز درمانگاه‌ها



اردبیل / گروه استان‌ها: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: امسال ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای استان‌های کم‌برخوردار با هدف تجهیز امکانات، منابع اختصاص یافته است.میرهاشم موسوی اظهار کرد: سازمان تأمین اجتماعی ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش خدمات خود قرار داده و سعی ما بر این است تا کیفیت خدمات را روز به روز ارتقا دهیم. وی تصریح کرد: در دولت سیزدهم با تاکید رئیس جمهور تلاش بر توسعه خدمات بخش بیمه‌ای، درمانی و حوزه اقتصادی تأمین اجتماعی است تا زمینه خدمت‌رسانی بیشتر به جامعه هدف فراهم آید.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در حوزه ارزش افزوده دارایی‌های تأمین اجتماعی با هدف ارائه خدمات مطلوب‌تر به بیمه‌شدگان برنامه‌ریزی‌های خوبی آغاز شده و انتظار می‌رود این طرح‌های اقتصاد کلان به نتیجه رسیده و از ثمرات آن بیمه‌شدگان و بازنشستگان بهره‌مند شوند.موسوی افزود: در استان اردبیل نیز ۷۰۰ هزار نفر از جمعیت این استان تحت پوشش خدمات بیمه‌ای تأمین اجتماعی هستند که در حوزه‌های بیمه‌ای و درمانی خدمات دریافت می‌کنند که عمده این خدمات نیز رایگان است. وی ضرورت توسعه ساختمان‌ها و تجهیزات و امکانات را

●●●●●●●●●●

در دیدار استاندار گلستان و وزیر فرهنگ و ارشاد مطرح شد؛

لزوم حمایت از پروژه های عمرانی، ساخت فیلم مختومقلی فراغی و نمایشگاه کتاب گلستان

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد:

شهروندان مصادیق اسراف آب را گزارش دهند

مشهد / اسمیرا رحمتی
شهر مشهد خشکسالی بی سابقه‌ای را تجربه می‌کند، حدود هفتاد درصد کاهش بارندگی نسبت به دوره بلندمدت شرایط سختی را پیش روی ما قرار داده‌است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد، با اعلام این مطلب گفت:مدیریت مصرف، گزینه اصلی ما برای برون‌رفت از بحران خشکسالی بی سابقه شهر مشهد است. حسین اسماعیلیان افزود: اقدامات گسترده ای برای جبران کمبود آب در حال انجام است، اما این اقدامات زمانی موثر خواهند بود که شهروندان صرفه جویی در مصرف آب را مد نظر قرار دهند و خادمان خود را در مسیر تأمین و توزیع آب شرب بهداشتی و پایدار یاری کنند. وی در ادامه گفت: بر اساس مصوبه قرارگاه عملیاتی پایش آب مشهد، شهروندان در راستای مسئولیت اجتماعی خود می‌توانند، هر

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

مدیر عامل آبفای استان خوزستان:

بخشی از مشکلات آب ملامشیه رفع شد

تاکون، بخش هایی از ملامشیه در ساعات شب و بخش دیگری نیز در روز از شبکه آب دریافت می‌کردند. کرمی نژاد مشکلات اخیر این منطقه را ناشی از تغییراتی در ایستگاه پمپاژ عنوان کرد و گفت: به منظور تقویت فشار آب در مناطق مختلف، پمپ قوی تری برای ایستگاه پمپاژ مربوطه نصب شده بود که این موضوع باعث نوساناتی در شبکه آبرسانی برخی از مناطق ملامشیه شد. وی ادامه داد: پمپ جدید سبب بهبود فشار آب در برخی مناطق شد اما برخی مناطق دیگر را دچار چالش کرد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان ادامه داد: به محض اطلاع از مشکل ایجاد شده در ملامشیه با همکاری سپاه بصورت موقت، آبرسانی سیار به اهالی در دسترس کار قرار گرفت. کرمی نژاد با تشریح اقدامات انجام شده در مدت مذکور بیان کرد: در اقدامی ضربتی طی سه شبانه روز، یک خط انتقال به طول یک کیلومتر از تصفیه‌خانه شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران به ابتدا و انتهای منطقه ملامشیه متصل کردیم که با اتصال این خط شب گذشته بخش عمده ای از مشکلات منطقه حل شد. وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به بازدید خود از منطقه ملامشیه طی روزهای گذشته و امروز اشاره کرد و گفت: می‌توان گفت که وضعیت منطقه نسبت به گذشته بهبود قابل توجهی پیدا کرده است اما همچنان در انتهای خیابان‌های ۱۸،۱۷ و ۱۹ ملامشیه مشکلاتی وجود دارد که

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

روزنامه اقتصادی صبح ایران — 377

کوتاه‌از استان‌ها

معاون فروش و خدمات مشترک اداره توزیع برق ن اصفهان:

۱۷۱ هزار مشترک مشمول پاداش کاهش مصرف برق شدند

اصفهان / مریم کربلایی

مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان، مهرداد دادخواه، در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: در طرح تشویقی خانگی اگر نسبت به سال گذشته یک کیلووات کمتر استفاده شود می‌توان ۵۰۰ تا ۲ هزار تومان پاداش دریافت کند. وی با اشاره به طرح تشویقی خانگی بیان داشت: پاداش تا ۲۰۰٪ تبلیغ شده که معنای آن این است که اگر نسبت به سال گذشته یک کیلووات کمتر استفاده کنیم می‌توانیم ۵۰۰ تا ۲ هزار تومان پاداش دریافت کنیم. دادخواه تصریح کرد: به جای یک کیلووات صرفه‌جویی ۲ هزار تومان پاداش دریافت می‌کنید که این ۲۰۰ برابر نرخ است که برق خریداری و به مشتریان پاداش داده می‌شود. وی افزود: در بخش‌های مختلف طرح تشویقی لحاظ شده که برای نمونه در بخش کشاورزی اگر ۵ ساعت در پیک بار استفاده نکنند کل روز را می‌تواند مجانی استفاده کنند.مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان گفت: در بخش صنعت نیز طی تفاهم نامه با آنها در صورت کاهش مصرف برق پاداش دریافت می‌کنند که سال گذشته ۳۵ میلیارد تومان پاداش داده شد. وی با بیان اینکه الگوی مصرف در اصفهان ۱۰۰ کیلووات است، گفت: امسال اجازه داریم که تا ۷۰۰ کیلووات مصرف کنیم و اگر کمتر از ۷۰۰ کیلووات مصرف شود به‌ازای هر یک کیلووات بین ۲۵۰۰ تا ۲ هزار تومان پاداش دریافت می‌شود.مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان با اشاره به رزمایش عملیات مدیریت مصرف انرژی الکتریکی در زمان بحران و قطع برق، گفت: این رزمایش پیرو ۱۴۰ اقدام وزارت نیرو و برای مدیریت بار انرژی است که پیش بینی می‌شود ۱۱ هزار مگاوات انرژی تولید شود. دادخواه همچنین استفاده از پنل خورشیدی، لامپ کم مصرف، تجهیزات پیشرفته و [R] از دیگر اقدامات مؤثر سازمان‌ها و ادارات در جهت کاهش مصرف برق برشمرد و گفت: سازمان‌ها باید ۳۰ درصد انرژی را تا ساعت یک بعد از ظهر نسبت به سال گذشته کاهش دهند و ۶۰ درصد انرژی را از ۱۴ ساعت بعد ظهر به بعد کاهش دهند و شهرداری در این مورد نیز موفق عمل کرده و سال گذشته جز سازمان‌های برتر شناخته شده است. در ادامه معاون فروش و خدمات مشترک اداره توزیع برق شهرستان اصفهان گفت: تعداد ۵۶۶ دستگاه ماینر نیز از ابتدای سال جاری تاکنون در اصفهان توقیف شده که به ۹۵۱ کیلووات مصرف انرژی منجر شده است و متخلفان ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان جریمه شدند.

جنتیان به جزئیات طرح پاداش کاهش مصرف برق مشترک خانگی تحت عنوان ۱=۲۰ اشاره کرد و گفت: این طرح از ابتدای خرداد امسال آغاز شد و تا پایان شهریور ماه ادامه خواهد داشت که بر اساس آن به ازای هر ۳۰ تا ۱۵۰ کیلووات ساعت صرفه‌جویی انرژی ۲ هزار تومان، از ۱۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت ۱،۵۰۰ تومان و از ۳۰۰ تا ۴۵۰ کیلووات ساعت یک‌هزار تومان و از ۴۵۰ تا ۷۵۰ کیلووات ساعت صرفه جویی ۵۰۰ تومان پاداش به مشترکان تعلق می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: از تعداد ۷۱۰ هزار قبض صادر شده در اصفهان تا امروز ۱۷۱ هزار مشترک مشمول پاداش کاهش مصرف شدند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان اعلام کرد:

پایان کنترل پذیری مشترکان کشاورزی

سمنان / گروه استان‌ها: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان بیان داشت: کنترل پذیر نمودن مشترکین کشاورزی با هدف اجرای عدالت در مدیریت بار به اتمام رسید و کلیه مشترکین این بخش به کنتورهای هوشمند مجهز شدند. سید محمد حسینی نژاد با بیان این که این اقدام در راستای اهداف تعیین شده از طرف شرکت توزیع به اجرا در آمده است افزود: پس از شناسایی و رده بندی مشترکین مذکور، بر اساس اولویت های موجود، تعداد دو هزار و ۱۸۷ اشتراک با تعرفه ۳۰۱، شامل چاه های کشاورزی و پمپاژهای ثانویه را در برنامه کنترل پذیری قرار داده و با یاری خداوند، موفق به ایجاد امکان کنترل پذیری برای کلیه مشترکین این بخش شده‌ایم. وی با عنوان اینکه یکی از اولویت‌های اصلی شرکت در مدیریت پیک بار بخش کشاورزی چاه های آب که بیشترین مصرف انرژی را به خود اختصاص داده اند، کنترل پذیری و هوشمندسازی است افزود: این مهم به همت معاونت های فروش و خدمات پس از فروش، مالی و پشتیبانی، بهره برداری و دیسپاچینگ و برنامه ریزی و مهندسی و مدیریت های توزیع برق شهرستان های استان سمنان به اتمام رسیده است. وی اظهار کرد: مشترکینی کنترل پذیر و هوشمندسازی شده اند که از نظر نوع لوازم اندازه گیری ولتاژ ثانویه اتصال CT، ولتاژ ثانویه اتصال مستقیم و یا مشترک تکفاز بوده اند.

طنز

سری دوزی تحصیلات آکادمیک!

◀ **وحید حاج سعیدی / روزگار**

کنکور امسال هم به پایان رسید و بر خلاف انتظار این ایونت یاروبنداد بزرگ آموزشی مثل سال های قبل داغ نبود و مشتری نداشت. بچه های مردم حق هم دارند بی خیال کنکور شوند. وقتی یک پزشک عمومی در سال ۳۰۰ میلیون هم درآمد ندارد ولی فوتبالیست روزی ۱۳۰ میلیون قرارداد می بندد، خلق الله ترجیح می دهند بچه هایشان را به جای فرستادن به کلاس کنکور و خواندن کتاب های سبیز و نارنجی و زرد و قرمز، مدرسه فوتبال ثبت نام کنند و به جایش برایشان لباس زرد و قرمز و آبی و… بخرند!

با این حال جایگاه علم و سواد هنوز در کشور منبع است و این ایلا جاعتمی در تلاشند سطح سواد آکادمیک ما را به هر جان کنذنی که هست به صورت

پلکانی و آفرودی بالا ببرند!

حقیقت امر وقتی در مقولاتی چون آرایش منطقه ای صورت، اعمال جراحی زیبایی، تعداد دستگاه های پوز و کارت بانکی، مصرف آنتی بیوتیک، نوشابه، شکر، نمک، مصرف حامل های انرژی، فروش کتاب های کپی رایت و … در سطح جهانی دارای رتینگن قابل اعتنایی هستیم، صورت خوشی ندارد در زمینه مدرک تحصیلی و سواد آکادمیک در رده بندی جهانی اول تا سوم نباشیم!

در همین راستا عده ای از عزیزان دست به کار شدند و ساهاست با راه انداختن دانشگاه های زیر پله ای و تراسی، مقدمات تحصیل آسان با نان اضافه و سس فرانسوی را فراهم کردند. از وزیر علوم تحقیقات و فن آوری پنهان نیبست از شما چه پنهان، چندی قبل پیامکی دریافت کردم با این مضمون: «تحصیل آکادمیک ویژه شاغلین؛ کار دانی و کارشناسی، بدون حضور در کلاس!»سال عدد ۸»

ملاحظه فرمودید؟! یعنی شما تا کسب مدرک تحصیلی آکادمیک فقط کافی است تا هشت

بشمارید!

البته دوستان در جریان هستند که ایرانی ها در بحث سواد و اطلاعات علمی مشکل خاصی ندارند و در باب هر موضوعی توان ارائه انواع و اقسام تحلیل های علمی – تخیلی را دارند! حالا می خواهد «پیچیده ترین مانیفست های سیاسی و اقتصادی جهانی» باشد یا گلاب رویتان مقوله «عرق سوز شدن رانندگان خطی دروازه دولاپ – بازار!»

خلاصه کسی کم نمی آورد. اما پای مدرک تحصیلی آکادمیک در میان است که دو روز دیگر بونسکو و سازمان ملل و … مثل دانستان AFC به ما گیر ندهند! در ضمن همانطور که در متن پیامک مشاهده فرمودید جهت اخذ اینگونه مدارک، تحصیلی رویم به دیوار، نیاز به حضور در کلاس و درس خواندن و زبانم لال شرکت در امتحان و این دست مسخره بازی های رایج نیست! می ماند یک مختصری کار تحقیقاتی که هر کافی نتی مراجعه کننید مشکل تان را حل می کند و چندرغاز شهریه که با یک وام قرض الحسنه کوتاه مدت و کم بهره ردیف است!

فقط خدا کند با این مدل درس خواندن و سیاست های تشویقی آفرودی، همانطور که پرونده های قضایی ما یا ۸۰ میلیون جمعیت، با پرونده های قضایی هند یک میلیاردری برابر شده است، مدارک تحصیلی ما مثل برخی سریال های دوستان سری دوزی نشود و تعداد آنها با کارت های بانکی مان برابر نشود!

فناوری

گوگل از مترجم هوش مصنوعی جدید خود رونمایی کرد

شرکت گوگل مترجمی مبتنی بر هوش مصنوعی رونمایی کرده که زبان خارجی را با صدای کاربر تلفظ می کند.

گوگل مدل "Audio-PalmAI" را برای ترجمه رونمایی کرده است. این مدل می‌تواند عبارات نوشتاری را شنیدنی را تشخیص داده، پردازش کرده و تولید کند، اما برجسته‌ترین ویژگی این نرم‌افزار این است که می‌تواند هنگام تلفظ عبارات ترجمه شده به زبان خارجی از صدای کاربر استفاده کند.

کارشناسان گوگل نتایج این پروژه را در ویدئویی ارائه کردند که حاوی گفت و گوی بین گروهی از افراد است که به زبان‌های مختلف صحبت می‌کنند، به گونه‌ای که مکالمات آن‌ها با صداهای یکسان به انگلیسی ترجمه می‌شود. این در شرایطی است که محبوبیت سرویس "Google Translate" در مقابل ابزارهای ترجمه رقیب مانند "DeepL" از نظر کیفیت ترجمه کاهش یافته است، اما توسعه دهندگان می‌گویند که مدل جدیدی که گوگل در حال توسعه آن است، به شدت از عملکرد بهتری برخوردار است.

در این برنامه، کاربر نیازی به زمان زیادی برای آماده سازی و آموزش مترجم هوش مصنوعی برای صحبت با صدای خود ندارد، اما برای شروع استفاده از این سرویس به یک راهنمای صوتی مختصر "نیاز دارد.

برنامه ترجمه جدید، Audio-Palm، یک مدل زبان AI معروف به PAL، را با یک تولید کننده صدای هوش مصنوعی، Audio-LM، ترکیب می‌کند. این مدل همچنین از هوش مصنوعی مکالمه‌ای Bard که توسط گوگل توسعه یافته است، استفاده می‌کند.

در حالی که سرویس ترجمه جدید به مردم این امکان را می‌دهد که در هر گردهمایی، صرف نظر از زبان‌های مختلف خود، بدون مشکل به تبادل گفتگو بپردازند، پس از هر جمله باید مدتی مکث کنند تا عبارت برای بقیه ترجمه شود.

کیمیا گورم

◀ **صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحیدملک**
◀ **چانشین مدیرمسئول: سجادملک**
◀ **زیر نظر شورای سردبیری**
◀ **عضو تعاونی مطبوعات کشور**
◀ **شماره پیاپی: ۲۴۲۷**

◀ **سیاست: آناهیتا جعفری**
◀ **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی**
◀ **جامعه: مریم کاظمیان فرد**
◀ **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد**
◀ **صفحه آرا: داود احمدی**

◀ **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمانزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷**
◀ **کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸**
◀ **تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲**

◀ **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹**
◀ **لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵**
◀ **دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**

دریچه علم



بر اساس تحقیقات جدید، پروبیوتیک ها ممکن است در اثربخشی درمان های سلامت روان موثر باشند.

تحقیقات جدید نشان داده است که افراد مبتلا به اختلال افسردگی که مکمل های پروبیوتیک را همراه با داروهای ضد افسردگی استاندارد مصرف می کردند علائم شان کاهش یافت. یافته ها نشان می دهد که مکمل پروبیوتیک می تواند به بزرگسالان مبتلا به افسردگی به عنوان یک درمان مکمل کمک کند، اما تحقیقات بیشتری لازم است.

کارشناسان توصیه می کنند که غذاهای غنی از پروبیوتیک

پروبیوتیک ها کلید درمان افسردگی هستند

مانند ماست، کفیر، و میسورا در رژیم غذایی خود بگنجانید. داروهای ضد افسردگی معمولاً اولین خط درمان برای افراد مبتلا به اختلال افسردگی حاد هستند.
با این حال، بین ۱۵ تا ۳۰ درصد از افراد مبتلا به افسردگی به این داروها پاسخ نمی دهند.

طبق یک مطالعه جدید، افراد مبتلا به اختلال افسردگی حاد که مکمل های پروبیوتیک حاوی ۱۴ سویه باکتری مصرف می کردند، علائم افسردگی و اضطراب در آنها کاهش یافت.
این کارآزمایی شش هفته‌ای با دارو نام توسط محققان



مسجد جامع عتیق شیراز امینح : ایمنآ

پرده نقره ای

سریال نیوکمپ در یک کلام ؛

ملغمه‌ای درخور توجه از انواع قحطی

اتفاقات مربوط به آشنایی او با لیلا اوتادی و … هم در حد جوک‌ها و خاطراتی است که اهالی سینما برای هم تعریف می‌کنند. حتی از جاع به آن پشت صحنه معروف فیلم خوابم میاد رضا عطارن و نجات مرلا زارعی از ماشین در حال سقوط هم بسیار بد استفاده شده است. البته عجیب تر این که آن اتفاق ناخوشایند که می‌تواند درس عبرتی برای رعایت مباحث ایمنی در سینمای ایران باشد را چرا در نیوکمپ به تمسخر کشیده‌اند؟ واقعا در بسیاری از صحنه‌ها مطرح شده و مثلاً از حامد آهنگی خواسته شده با تکیه بر بداهه گویی صحنه را به انجام برساند. (نمونه بارز صحنه تست بازیگری او مقابل یک کارگردان که اتفاقاً خود منوچهر هادی هم به عنوان سیاهی لشکر نقش بازی می‌کند) در جهان نیوکمپ همه چیز قدیمی و به جا مانده از جهان امروز است، حتی جوانانی هم که قرار است در این سریال باشند همه بسیار بزرگتر از سنی هستند که به عنوان شخصیت در سریال دارند. خود حامد آهنگی ۴۳ سال سن دارد در نیوکمپ قرار است نقش یک جوان نهمینا ۲۵ تا ۳۰ سال را بازی کند یا ایمان صفا ۳۹ سال دارد ولی در نیوکمپ او هم باز قرار است بسیار جوانتر باشد، بهار افشاری، فرزاد فرزین، ملیکا شریفی نیا و … هم به همین ترتیب. تا کی قرار است این بازیگران که دیگر ۲۰ یا ۲۵ ساله نیستند نقش ۲۰ تا ۲۵ ساله‌ها را بازی کنند؟ شاید تنها نکته مثبت نیوکمپ حضور کوتاه اکبر عبدی در ابتدای سریال و البته حضور شیرین حسن معجونی و گیتی قاسمی در نقش‌هایی بود که به قامتشان می‌آمد.

جدول حل می‌کند. برای نیوکمپ از بسیاری عوامل خواسته‌اند بهره ببرند تا مخاطب بیشتری را جذب کنند مانند استفاده از اکبر عبدی در نقش پدر بزرگ و لیلا اوتادی در نقش خودش، حامد آهنگی که پیشتر در زمینه استندآپ کمدی و مجری برنامه‌های گفتگو محور فعال است، فرزاد فرزین خواننده، الهه منصوریان و سهیلا منصوریان خواهران شوکار و …

اما علی‌رغم تمام این تمهیدات باز بیننده را جذب نمی‌کند دلیل اصلی هم این است که اساساً فضای داستان و اتفاقات رخ داده آنقدر قابل پیش‌بینی، دم دستی و پیش پا افتاده است که مخاطب ادامه دیدن آن را نوعی ساده انگاری درباره خود می‌داند.

بهره بردن از قصه فرعی عشق و علاقه محبتی به بازیگری و حضور در سینما و

او بهره‌مند شده‌اند، تصویری بسیار روشن و امیدوارکننده از مرگ ارائه می‌دهند. فرآیندی که الیزابت کوبلر راس در کتاب صوتی زندگی از مرگ تصویر می‌کند، همانند پروانه‌ایست که از پیله‌ی خود بیرون می‌آید. در این فرآیند آنچه الیزابت کوبلر راس در ادامه این فرآیند توصیف می‌کند، به بسیاری از روایات دینی مرتبط با مرگ شبیه



است که یک فرد، اتفاقاتی که می‌یابد، مرگش رخ می‌دهند را می‌بیند. در ادبیات روان‌شناسی به این حالت از

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

گردشگری

روستای برگ جهان تهران؛

تماشای هزار و یک رنگ در حوالی پایتخت



روستای برگ جهان منطقه‌ای دنج و کوهستانی در تهران است که با رودخانه‌ای پر آب و خروشان و کوچه‌باغ‌های بی‌نظیرش هر کسی را شیفته خودش می‌کند. از آب‌وهوای روستای برگ جهان هم برایتان نگویم که باید خودتان از نزدیک لطافت و طراوت آن را بچشید! اگر دل شما هم مثل من برای یک روستاگردی جانانه در هوای بهاری پر کشیده، کم‌کم با رویند بلتان را جمع‌وجور کنید و با مجله گر دشگری علی‌بابا همراه شوید تا سفرمان را آغاز کنیم و باهم به جاهای دیدنی برگ جهان سری بزنیم.

قدمت و تاریخچه روستای برگ جهان

روستای برگ جهان از جاهای دیدنی اطراف تهران است که تقریباً یک ساعت با تهران فاصله دارد. برگ جهان از قدیمی ترین روستاهای شهر لوسان است که در فاصله ۱۱ کیلومتری روستای افجه قرار گرفته است و قدمت و زمان ساخت آن به هزاره اول قبل از میلاد برمی گردد. در ختان قطر و کهنسال برگ جهان، سکه‌ها و سفالینه‌ها و قطعات ناقص ظرف‌های سفالی متعلق به عصر آهن که از این روستا کشف شده است، مهر تاییدی بر قدمت زیاد آن است. با گذشت این همه سال و از سر گذراندن حوادث طبیعی مثل سیل و زلزله و … چیز زیادی از بافت تاریخی و خانه‌های کاهگلی روستا که عمدتاً از سنگ و گل و چوب ساخته شده بودند، باقی نمانده و معماری‌های جدیدتر و ساختمان‌های چند طبقه و لوکس جایگزین آن شده است. البته با اینکه شکل کلی روستا مدرن تر شده است ولی کوچه‌باغ‌ها و باغچه‌های سرسبز و رنگارنگ روستا همان نشاط و حال و هوای روستایی را حفظ کرده‌اند. در حال حاضر هم یک منطقه توریستی و گردشگری و یکی از پربازدیدترین روستاهای اطراف تهران محسوب می‌شود. رودبار، شاهان، سرده و پاده محلات اصلی و قدیمی این روستایند که به جز مسجدی در سرده که معماری پهلوی خود را حفظ کرده، بقیه محلات از نظر شکل بناها تقریباً نو است. یکی از تاثیر گذارترین چهره‌های روستای برگ جهان که تمام تلاش خود را برای آبادانی و توسعه این روستا کرد آقای محمد همایون است که اغلب اولین‌های روستا بانام ایشان تداعی می‌شود. اولین حمام، اولین مدرسه، اولین مسجد و اولین جاده همگی به همت آقای همایون ساخته شده است.

چرا برگ جهان؟

داستان‌های زیادی پشت اسم روستای برگ جهان وجود دارد. دو تا از آن‌ها را که منطقی تر به نظر می‌رسد برایتان تعریف می‌کنم. یکی از روایت‌ها می‌گوید که یکی از سرداران یا پادشاهان ایرانی که برای شکار یا تفریح به ارتفاعات روستایی در تهران رفته بود متوجه شکل برگ‌مانند و سرسبزی این روستا می‌شود و نام آن را «برگ جهان» می‌گذارد. جالب است که همین شکل برگ‌مانند و سرسبزی این روستا می‌شود و نام حالا هم شکل برگ روستا در عکس‌های هوایی روستا مشخص است. گروه دوم هم می‌گویند «برگ جهان» در اصل «هلگجان» یعنی «جایی پر از برگ» بوده که از دو کلمه «بلگ» که معنی برگ و «جان» که پسوند مکان است ساخته شده است. نظر به دوم هم باتوجه به طبیعت بکر و سرسبز روستا خیلی بیره نیست.

تفریحات روستای برگ جهان پیاده‌روی و طبیعت‌گردی

پیاده‌روی در کوچه‌باغ‌هایی که در بهار و تابستانش عطر گل و گیاه در آن پیچیده و نم رودخانه روح و جانت و نوازش می‌کند و در پاییزش بوی خاک باران خورده و صدای خردشدن برگ‌های خشک‌شده هوش از سرت می‌برند، کیف دیگری دارد. در روستای برگ جهان هم چیز برای یک پیاده‌روی مفصل و پرسه‌زدن در بین باغ‌های پربرافراهم است. فقط کافی است یک جفت کفش مناسب با کتیبند و خودتان را به آغوش برگ جهان بسپارید!

عکاسی از طبیعت

مسایرانی‌ها ذاتاً عاشق ثبت لحظات و خاطرات خوشمانیم و عکاسی در طبیعت همیشه پای ثابت بیشتر سفرهایمان است. حتی اگر خیلی ذوق هنری و علاقه به عکاسی هم نداشته باشید طبیعت روستای برگ جهان وسوسه‌تان می‌کند که دست‌به‌دوربین شوید.

تماشای آسمان شب

اگر برای اقامت در روستا کمپینگ را انتخاب کردید فرصت این راه‌رآدم‌چاد که سیری در آسمان شگفت‌انگیز بالای سرتان بکنید. رصد ستارگان و اجرام آسمانی در هوای صاف و بدون آلودگی روستا تجربه جالبی برای بچه‌ها و علاقه‌مندان به نجوم خواهد بود.